

ProCommerce Bank Ltd.

(тыс.руб.)

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

	2019	Февр.28, 2019	Янв.31, 2019	2018	2017	2016	2015
<i>Полученные проценты по:</i>							
кредитам малого, среднего и корпоративного бизнеса	14 695	5 081	9 614	66 243	61 715	53 297	64 065
потребительским кредитам	962	458	504	6 648	6 658	9 806	14 625
межбанковские кредиты	1 139	586	553	4 984	11 154	9 695	12 260
Процентный Доход	16 796	6 125	10 671	77 875	79 527	72 798	90 950
<i>Уплаченные проценты по:</i>							
привлеченным средствам	(56)	(8)	(48)	(427)	(1 655)	(1 772)	(10 136)
выпущенным вексялям	0	0	0	0	0	0	(356)
межбанковским операциям	(898)	(426)	(472)	(6 615)	(2 587)	(2 069)	(4 690)
Процентный Расход	(954)	(434)	(520)	(7 042)	(4 242)	(3 841)	(15 182)
Чистый Процентный Доход	15 842	5 691	10 151	70 833	75 285	68 957	75 768
Комиссионный доход	9 274	4 693	4 581	52 633	57 235	63 895	73 979
Комиссионный расход	(152)	(98)	(54)	(1 638)	(1 482)	(1 436)	(2 301)
Чистый Комиссионный Доход	9 122	4 595	4 527	50 995	55 753	62 459	71 678
Чистый доход от конверсионных операций	733	301	432	5 348	1 934	4 930	8 960
Чистый Торговый Доход	733	301	432	5 348	1 934	4 930	8 960
Прочие операционные доходы	250	66	184	6 700	1 523	4 541	887
Операционный Доход	25 947	10 653	15 294	133 876	134 495	140 887	157 293
Расходы по оплате труда	(12 724)	(6 531)	(6 193)	(73 944)	(65 023)	(62 103)	(63 948)
Административно-управленческие расходы	(4 825)	(2 259)	(2 566)	(34 387)	(37 395)	(48 122)	(48 391)
Амортизационные отчисления	(178)	(84)	(94)	(1 141)	(1 160)	(912)	(1 298)
Налоги (кроме налога на прибыль)	(2 191)	(1 117)	(1 074)	(11 067)	(9 307)	(8 672)	(8 288)
Всего Операционные Расходы	(19 918)	(9 991)	(9 927)	(120 539)	(112 885)	(119 809)	(121 925)
Чистый Операционный Доход	6 029	662	5 367	13 337	21 610	21 078	35 368
Резервы восстановленные/(созданные) положения № 590-П, №611-П Стандарт IFRS9	(5 930) (4 514) (1 416)	(143) (4) (139)	(5 787) (4 510) (1 277)	(44 967)	3 385	(17 267)	(20 213)
Прибыль до налогообложения	99	519	(420)	(31 630)	24 995	3 811	15 155
Налог на прибыль	0	0	0	0	(3 996)	(1 817)	(3 945)
ЧИСТЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОД	99	519	(420)	(31 630)	20 999	1 994	11 210

[Баланс](#)

[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)